
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА» 

 

И С П О Л К О М 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13 декабря 2016 года  № 5/3  г. Москва 

 

 

 

О праздновании в сентябре 2019 года 

100-летия профсоюза 

 

В сентябре 2019 года Общероссийскому профсоюзу работников 

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства исполняется 100 лет. 

Днем основания профсоюза считается 18 сентября 1919 года. В этот день 

первый Всероссийский съезд транспортных рабочих, состоявшийся в 

Москве, избрал Центральный комитет профсоюза. 

Первым Председателем Центрального комитета профсоюза был избран 

А.Д. Садовский. 

В целях подготовки к празднованию 100-летия профсоюза, 

 

Исполком профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению 

празднования 100-летней годовщины образования профсоюза (приложение 

№1). 

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и 

проведению празднования 100-летней годовщины образования профсоюза 

(приложение №2). 

3. Комитетам территориальных организаций профсоюза в 1 полугодии 

2017 г. разработать мероприятия по празднованию 100-летия профсоюза и 

информировать ЦК профсоюза до 1 июля 2017 г. 

4. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 

отдел организационной работы аппарата профсоюза (Целихов А.А.). 

 

 

Председатель профсоюза                                                   В.В.Ломакин 


